平成26年第2回 (6月 )

篠 栗 町 議 会 定 例 会

6月 10日 (追カロ議案)

日時

場所

出席議員

欠席議員

5番  大  楠  英  志

地方自治法第121条の規定により出席した者

平成 26年 第 2回 定例会 会議録

平成 26年 6月 10日    午前 10日寺

篠栗町役場  議事堂

浩

8番

11番

副  町  長

総 務 課 長

会 計 課 長

税 務 課 長

健 康 課 長

こども育成課長補佐

産 業観 光課 長

上 下水道 課長

社 会 教 育課長

32ξ

6栞
『

9罐ξ

12番

城 戸 清 壽

大 塚 哲 雄

城 戸 安 行

吉 村 英 治

黒 瀬 英 三

平 山 智 久

三 明 祐 治

石 内 清 之

「可 部  正 博

1番

4番

7えξ

10番

村 瀬

横  山

F可  音5

阿  高

敬 太 良「

久  義

寛  治

糸己   署旨

今 長 谷

草  場

今  泉

荒  牧

武 和

謙  次

正  敏

泰  範

飯2灌ζ

守

子

國

合百

田

藤

松

後

教  育  長

財 政 課 長

まちづ くり課長

住 民 課 長

福 祉 環 境課 長

栗の子保育園長

都 市整備 課 長

学校 教 育課 長

三 浦 正

西 邦 彰

立 花 博 友

松 田 秀 幹

村 山島 茂 貝J

安 河 内 正 邦

萩 尾 一 男

藤 博 文

佐 イ白 和 久

長

出席した議会事務局職員

局 長   清 原 員 也 次  長 松 岡 秀 策

－ 40 －

開会 午前１０時００分

○議長（今泉正敏） おはようございます。

  本日は、大楠英志議員が入院のため欠席ですが、定足数に達しておりますので、

開議は成立いたします。

  なお執行部では、井上こども育成課長が欠席のため、平山課長補佐が代理出席し

ております。

  本日の会議を開きます。

  お手元に配付のとおり、町長から追加議案が１件提出されております。

  本日の日程はお手元に配付しております議事日程のとおりでございます。

  日程に従い、議事を進めます。

○議長（今泉 正敏） 日程第１、議案の上程をいたします。

  本日、町長から提出された議案は、議案第４１号の一議案でございます。

  それでは、町長に提案理由の説明を求めます。

  三浦町長。

○町長（三浦正） おはようございます。

  本日、提案しております追加議案第４１号について説明いたします。

  議案第４１号は、平成２６年度篠栗町一般会計補正予算第２号についてでありま

す。

  本補正予算は、歳入歳出予算の総額にそれぞれ２ ,０１４万５,０００円を追加し、

歳入歳出予算の総額をそれぞれ９３億２９万９ ,０００円とするものであります。

  歳入につきましては、普通交付税２,０１４万５,０００円を増額補正するもので

あります。

  歳出につきましては、総務費、賦課総務管理費２ ,０１４万５,０００円を増額補

正するもので、予定納税された法人町民税につきまして、多大な還付金の支払いが

発生したため予算計上するものであります。

  以上が、本定例会に追加提案いたしました議案の提案理由であります。

  慎重審議方よろしくお願いいたします。

○議長（今泉正敏） ただいまの提案理由の説明に対し、大綱質疑を行います。

  質疑ございますか。質疑ないようですので、質疑を終わります。

○議長（今泉正敏） 日程第２、議案の委員会付託についてを議題といたします。

  お諮りいたします。議案第４１号の補正予算につきましては、ただいま設置して

おります予算特別委員会に追加付託したいと思います。

－ 41 －

  これに御異議ありませんか。

  異議なしと認めます。

  よってそのように付託することに決定いたしました。

  以上で本日の日程は終了いたしました。

  これをもちまして散会といたします。

散会 午前１０時０５分